[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МАХНЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31 августа 2017 года  № 589
п.г.т. Махнёво

Об изъятии из оперативного управления муниципального казённого учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования в казну Махнёвского муниципального образования муниципального имущества

На основании заявления директора МКУ по обслуживанию ОМС в лице Морозовой Л.А. от 25 августа 2017 года № 89, в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, на основании Положения о порядке закрепления муниципального имущества Махнёвского муниципального образования на праве хозяйственного ведения и оперативного управления, утвержденным решением Думы Махнёвского муниципального образования от 27 октября 2016 года № 167, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности Махнёвского образования, утвержденным решением Думы Махнёвского муниципального образования от 25 марта 2009 года № 106 (с изменениями от 27 сентября 2012 года № 254, от 10 апреля 2014 года № 444, от 02 октября 2014 года № 492), руководствуясь  статьёй 31 Устава Махнёвского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Изъять из оперативного управления муниципального казённого учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования в казну Махнёвского муниципального образования  муниципальное имущество согласно перечню (прилагается).
2. Главному бухгалтеру муниципального казённого учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления Махнёвского муниципального образования (Р.А. Игнатьева) снять с баланса данное муниципальное имущество и передать по акту приема-передачи.

3. Отделу  по управлению имуществом и земельными ресурсами Администрации Махнёвского муниципального образования внести соответствующие изменения в реестр муниципального имущества  Махнёвского муниципального образования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Махнёвского
муниципального образования                                     А.В. Лызлов

Приложение

к постановлению Администрации

Махнёвского муниципального образования

от 31.08.2017 г.  №589
Перечень
       имущества, подлежащего передачи из МКУ по обслуживанию ОМС Махнёвского муниципального
образования в казну Махнёвского муниципального образования
	№

п/п
	Наименование
	Адрес
	Реестровый

номер
	Площадь
	Балансовая

стоимость, руб.
	Амортизация
	Остаточная стоимость, руб.

	Недвижимое имущество (основные средства)

	1
	Здание пожарной охраны
	Свердловская область,

Алапаевский район,

Махневское муниципальное образование,

п. Муратково, ул. Новая, д. 18
	2086
	72,3

кв.м.
	145 846,00
	145 846,00
	0,0

	2
	Здание пожарной охраны
	624630, Свердловская обл.,

Алапаевский р-н, п. Хабарчиха,

ул. Октябрьская, 30
	787
	94,9

кв.м.
	314 525,00

	314 525,00
	0,0

	3
	Часть здания административного универсального
	624851, Свердловская обл.,

Алапаевский р-н,

п. Таежный, ул. Центральная, 9
	9345
	80,2

кв.м.
	365 484,05
	365 484,05
	0,0

	Итого:

	825 855,05
	825 855,05
	0,0

	Движимое имущество (транспортные средства)

	4
	Автомобиль ГАЗ-53

(пожарная машина)

Муратково
	Гос. номер 21-77 СВЦ

установлен насос НШ-600М для закачки воды в пожарную машину
	2090

	241 522,34

	241 522,34
	0,0

	5
	Автомобиль

ЗИЛ-131-АЦ-137

(пожарная машина)

Таежный
	Гос. номер 1895 СВП,

Двигатель №721904,

Шасси №709868,

Цвет красный, 1987 года
	4490
	-
	73 968,00
	73 968,00
	0,0

	6
	Автомобиль ГАЗ-66 с цистерной АЦТ-2,2

(пожарная машина)

Хабарчиха
	Рег. номер 73-76 СВЦ,

двигатель 629233,

шасси 4772203,

цвет красный, 1972 года
	3074
	-
	95 582,85
	95 582,85
	0,0

	Итого:
	411 073,19
	411 073,19
	0,0

	Всего:
	1 236 928,24
	1 236 928,24
	0,0